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Warszawa, 31 stycznia 2021 r. 

KOMENTARZ GŁÓWNEGO EKONOMISTY BCC 
 

Wstępne dane GUS o PKB za 2021 rok 

– inwestycje wciąż na niskim poziomie, eksport netto odjął 3 pp. od tempa wzrostu PKB 

 

Wzrost PKB w 2021 roku o 5,7%, po spadku o 2,5% w roku 2020, oznacza wzrost PKB o 3,1% w stosunku do 

poziomu w roku 2019. Bez epidemii bylibyśmy – zgodnie z długofalowym trendem – około 7% powyżej poziomu w 

2019 r. Ponadto, wyjątkowo duży udział we zroście PKB w ubiegłym roku miał przyrost zapasów. Bez tego 

przyrostu tempo wzrostu w roku 2021 byłoby niższe o 1,8 pp.  

 

Inwestycje w środki trwałe wzrosły o 8%, ale relacja tych inwestycji do PKB, chociaż nieco wyższa, pozostaje 

nadal na niskim poziomie. Pomimo słabego złotego, eksport netto był znacząco ujemny: odjął od tempa wzrostu 

PKB 3 pp. W odniesieniu do 2022 r., analitycy oczekują  kontynuacji wzrostu PKB w tempie  3-4%. Prognozy są 

jednak obarczone dużym ryzykiem w dół z racji nasilenia się pandemii, możliwego – chociaż chyba mało 

prawdopodobnego – konfliktu zbrojnego między Rosją a Ukrainą oraz reakcji NBP na duży wzrost inflacji. 

 

Silne odbicie gospodarcze w roku 2021 w Unii Europejskiej i USA, to efekt stosunkowo masowych szczepień, co 

dobrze wpłynęło na decyzje o ograniczeniu administracyjnych restrykcji w Europie, w tym także w Polsce. Jednak 

w naszym kraju poziom podwójnych szczepień nie jest jeszcze wysoki i z tego powodu nie jest pewne, czy 

odbicie gospodarcze będzie kontynuowane w roku 2022.  

 

W latach 2023 – 2025 dużo zależeć będzie również od daty wyborów do Sejmu i Senatu oraz wyniku 

politycznego tych wyborów. W  przypadku utraty władzy przez PiS  dojdzie do zakończenia "wojny" z UE i 

zmniejszenia ryzyka prawnego, z dużymi pozytywnymi konsekwencjami dla inwestycji, kursu złotego i inflacji.   

 

Kontakt z ekspertem: 
 

 
 
prof. Stanisław Gomułka 

główny ekonomista BCC 
minister finansów w Gospodarczym Gabinecie Cieni BCC 
członek Narodowej Rady Rozwoju 
tel. 609 55 65 06 e-mail: stanislaw.gomulka@bcc.org.pl 
 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski 
działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy 
przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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